

## Wiadomości Szkolne

- W minionym roku szkolnym nasza szkoła wzięła udział w akcji „Piszemy listy do powstańców”. Listy te zostały przesłane żyjącym powstańcom dokładnie w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 1 sierpnia. Była to wielka radość dla tych, o których nie wolno nam nigdy zapomnieć a dla naszych uczniów wspaniała lekcja historii. Z racji, że była to 80 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego w Konsulacie RP w Nowym Jorku odbyły się uroczystości upamiętniające ten ważny w naszej historii rozdział. Naszą szkołę reprezentowała dyrekcja: Joanna Dworakowski i Katarzyna Pawka.

- 6 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2024/2025 w kościele Holy Family. O. Jan Pastuszczak otoczył wszystkich obecnych modlitwą oraz błogosławieństwem kierując do uczniów słowa zachęty i motywacji do nauki języka polskiego. Po błogosławieństwie i odśpiewaniu hymnów, dyrektor szkoły, Katarzyna Pawka serdecznie przywitała dzieci, rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego roku szkolnego. Po uroczystym rozpoczęciu w kościele przeszliśmy do klas, gdzie rodzice mieli możliwość spotkać się z wychowawcą, zapoznać się z programem nauczania i wymogami. Uczniowie otrzymali w prezencie pizzę od Komitetu Rodzicielskiego. Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok szkolny. W pierwszych zajęciach uczestniczyło 61 uczniów a obecnie w szkole jest 100 uczniów.

- 15 września był okazją do oddania hołdu bohaterom pod Pomnikiem Katyńskim w Jersey City. Uczniowie, nauczyciele wraz z dyrektorem uczestniczyli w obchodach upamiętniających 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej i agresji ZSRR na Polskę z 17 września 1939 r.

- 4 października miało miejsce spotkanie z Marszałkiem Parady Pułaskiego - Anną Szymańską oraz Miss Polonia, absolwentką naszej szkoły Julią Soból. Obie panie spotkały się z uczniami w klasach. Było wiele wspomnienia, pokazywania wspólnych fotografii. Dzieci słuchały z zainteresowaniem. Marszałek przygotowała poczęstunek i kawę dla

rodziców oraz nauczycieli. Julia ufundowała pizzę dla dzieci. Dziękujemy.

- W tym roku 87 Parada Pułaskiego w Nowym Jorku odbyła się 6 października, jak zawsze na Manhattanie. Parada rozpoczęła się o godzinie 12:30. Piątą Aleją naszą szkołę poprowadziła Marszałek Anna Szymańska i Miss Polonia Ocean County Julia Soból. Państwo Barbara i Grzegorz Ochab zadbali w tym roku o oprawę muzyczną pięknie udekorowanym samochodem. Za co z całego serca dziękujemy. Dobra pogoda, pełne kolorów stroje dzieci z "Maków" oraz uczniowie w szkolnych koszulkach, a z nimi rodzice ubrani w narodowe kolory to wszystko tworzyło wspaniały klimat. Tego dnia Nowy Jork był naprawdę biało-czerwony.

Koszt poniesiony przez szkołę to kwota \$561.15, a autokarem do Nowego Jorku pojechało 56 osób. Coroczny Bankiet Parady odbył się w Venetian w Garfield, NJ. Na Bankiecie zaprezentowani zostali marszałkowie poszczególnych kontyngentów Parady wraz ze swoimi miss Polonia. Nasza szkoła była reprezentowana oczywiście przez obie panie: Anne Szymańską i Julie Soból.

- 27 września odbyło się Walne Zebranie Rodziców. Podczas zebrania przedstawione zostały sprawozdania: Komitetu, Komisji Rewizyjnej i Dyrektora Szkoły. Omówiono plan pracy na rok szkolny 2024/2025. Rodzicom przybyłym na pierwsze Walne Zebranie bardzo dziękujemy za obecność.

Przypominamy Państwu skład Komitetu:  
Przewodnicząca: Dominika Śliwowska  
Zastępca: Dorota Wachowicz  
Sekretarz: Grażyna Sulewska  
Skarbnik: Aneta Małyszko  
Księgowość szkolna: Dorota Sienkiewicz  
Członkowie: Barbara Ochab, Monika Siembida, Karina Targonska, Małgorzata Eidorowicz, Monika Ziobro  
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy!

Podczas zebrania komitet prowadził sprzedaż koszulek szkolnych z których dochód wyniósł \$195. Ponadto kolejny raz potwierdzono decyzję o depozytach

za każdy dyżur i za walne zebrania, który wynosi \$120 od rodziny.

- Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają Rodzice Klasowi:

przedszkole: Iwona Ruszkiewicz, Aneta Górski

zerówka: Małgorzata Eidorowicz

klasa I: Małgorzata Lesniewski

klasa II: Krzysztof Czupryński

klasa III: Urszula Rodzeń

klasa IV: Irena Babiarczyk

klasa V: Mary Koluch, Danuta Mirao

klasa VI: Weronika Fafrowicz

klasa VII: Izabela Bakowski

klasa VIII: Patrycja Kapala

klasa IX: Urszula Rodzeń

klasa X: Iwona Paluszek, Marta Skrzybkowska

klasa XI: Alina Działowski, Anna Ciodyk

- W piątek 25 października odbyła się uroczystość pasowania uczniów klasy pierwszej. Dzieci zaprezentowały przygotowany program artystyczny, a następnie dyrektor symbolicznie pasował każdego ucznia na pełnoprawnego członka społeczności szkolnej. Na zakończenie pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki od komitetu. Serdecznie dziękujemy rodzicom za piękne udekorowanie Sali oraz przygotowanie pysznego poczęstunku. Wyjątkowości tego dnia nadała wizyta przedstawicieli PSFUC z Linden z Branch Manager Izabelą Spolnik-Zuska i Agatą Nedza. Uczniowie otrzymali certyfikaty \$50 a nauczyciele z racji Dnia Nauczyciela \$500 jako dofinansowanie do warsztatów weekendowych. Dziękujemy!

- Dzień Nauczyciela świętowaliśmy 11 października wraz z uczniami. Komitet Rodzicielski złożył nauczycielom życzenia. Natomiast United Poles Credit Union przekazała \$250 na gift cards dla nauczycieli. Dziękujemy Iwonie Karpecie CEO. Natomiast Prezes Centrali Polskich Szkół Doksztalających dr Dorota Andraka za szczególne zasługi nagrodziła dyplomami nauczycieli: Agnieszkę Bator, Sylwię Burdzy, Jolantę Wolak oraz rodziców: Alinę Działowski, Elżbietę Borowski oraz Tomasza Kluchę. Uroczyste wręczenie miało miejsce 12 października podczas Balu Nauczyciela w Manville NJ.

- 23-24 listopada 2024 nauczyciele z PSD im. A Janty-Polczyńskiego uczestniczyli w weekendowych warsztatach metodycznych w Lancaster, Pensylwania. Podczas spotkania omawiano metody nauczania, takie jak wykorzystanie sztucznej inteligencji i narzędzi takich jak

Czat GPT w edukacji. Warsztaty te były okazją do poszerzenia wiedzy i umiejętności pedagogicznych, a także do wymiany doświadczeń między nauczycielami. To był czas pełen rozmów, refleksji i inspiracji a miejsce warsztatów dopełniło całości, pozwalając uczestnikom warsztatów na chwilę odpoczynku na łonie natury. Koszt wyjazdu został pokryty z dotacji PSFUC oraz z części środków z Instytutu Rozwoju Języka Polskiego im. Maksymiliana Marii Kolbeego.

- Podsumowując udział nauczycieli naszej szkoły w warsztatach chcemy nadmienić, że jednocześnie Katarzyna Pawka i Joanna Dworakowski brały udział w 38 godzinnych warsztatach hybrydowych – „Szkoła dobrej jakości”. Zajęcia trwały od 8 października do 15 grudnia a były prowadzone przez dr. hab prof UW K. Drozd- Luszczak, mgr M. Frysz, dr. G. Przechodzka. Zwieńczeniem warsztatów było spotkanie stacjonarne które poprowadziła dr. Beata Jedryka a udział wzięły: Roksana Luniewska, Joanna Dworakowska oraz dyrektor szkoły. Równocześnie dyrektor Katarzyna Pawka wraz z Jolantą Wolak uczestniczą w 4 edycji kursów studium KUL dla Polonii i Polaków za granicą.

- 16 listopada Komitet Rodzicielski zorganizował dla dzieci Bal Przebierańców. W sobotni poranek w Sali pojawiło się ponad 40 uczniów w różnobarwnych strojach. Czas płynął bardzo szybko i nade wszystko przyjemnie a całość przygotowała i koordynowała Roksana Luniewska, której bardzo dziękujemy. W prowadzeniu zabawy pomagała Ilona Szewc. Koszt zabawy dla dzieci wynosił \$ 184.64.

- Tego samego dnia wieczorem rodzice mieli możliwość miło spędzić czas w bawiąc się w rytm muzyki, którą uraczył nas zespół Winstar. Wszyscy, którzy przybyli i odpowiedzieli na zaproszenie komitetu wspaniale się bawili a było 133 osoby. Przeprowadzona loteria przyniosła dochód w wysokości \$1295 a ostateczny dochód z zabawy wyniósł \$ 9320.33. Dziękujemy rodzicom za przygotowanie posiłku, który wszystkim smakował! Dziękujemy za ufundowane nagrody polskim sklepom: Gabriela European Deli, Dariusz Polish Deli i Biedronka oraz komitetowi za przygotowane niespodzianki.

- Południowo-zachodnią część Polski dotknęła druzgocąca powódź. Solidarni z potrzebującymi wzięliśmy udział w akcji zorganizowanej przez Centralę Polskich Szkół Doksztalających” Pomoc dla powodzian”. W szkolnej skarbnicy uczniowie i rodzice

złożyli \$650. W polskim sklepie w Toms River Dariusz Polish Deli ofiarowano do skarbonki \$238.18. Natomiast Polonia w Lakewood po polskiej Mszy św. 22 i 29 września złożyła \$1812. W sumie do centrali przekazano \$2700.18. Bardzo wszystkim dziękujemy za udział w akcji pomocy dotkniętym klęską.

- W tym roku klasy I-VI wzięły udział w projekcie „Życzliwa Szkoła”. Pocztówki z pozdrowieniami i ciepłym słowem uczniowie wysyłali do 28 szkół. Poznawanie: co to jest pocztówka? co znaczy Dzień Życzliwości? przyniosło dużo radości i wiedzy. Po wymianie pocztówek uczniowie cieszyli się z pozdrowień i poznali historie miejscowości innych uczniów ze szkół polonijnych. Wszyscy czekamy na następny Światowy Dzień Życzliwości obchodzony 21 listopada a w tym roku w szczególny sposób świętowano 100 lecie istnienia Centrali Polskich Szkół Doksztalających.

- 2 listopada po raz piąty nasza szkoła wzięła udział w akcji ...Pamiętajmy o Weteranach... w Amerykańskiej Częstochowie. Wraz z dyrektorem w akcji uczestniczyli nauczyciele: Joanna Dworakowski, Roksana Luniewska, Anna Warchol, Jolana Klucha oraz uczniowie: Thomas Klucha z rodzicami, Julia i Klara Kobilas z tata, Julia Ciodyk. Wydarzenie to zgromadziło harcerzy, uczniów szkół polonijnych, weteranów oraz członków organizacji polonijnych, które wspólnie sprzątają i dekorują groby. Na zakończenie akcji odbył się apel pamięci przy pomniku Husarza.

- Natomiast o uczniów naszej szkoły troszczy się komitet rodzicielski fundując im niespodzianki, pizzę i poczęstunki (rozpoczęcie roku, dzień nauczyciela, Halloween, mikołajki czy ostatnio dzień babci i dziadka). Dziękujemy rodzicom za troskę o uczniów a tym samym nauczycieli. Sukcesem była sprzedaż strojów halloweenowych, którą koordynowała Grażyna Sulewska a zysk to \$100. W tym samym czasie sprzedawaliśmy szklanki a zyskaliśmy \$150.

- 11 listopada to ważna data w historii Polski. Symbolizuje zakończenie niewoli narodowej i powrót naszej ojczyzny na mapy Europy. Uroczystą akademię przygotowała klasa VII wraz z nauczycielką Katarzyną Soból. Towarzyszyła nam wystawa Instytutu Pamięci Narodowej „Ojcowie Niepodległości”. Wszystkie dzieci w tym dniu pojawiły się w szkolnych koszulkach i wzięliśmy udział w akcji „Szkoła Do Hymnu”. Święto to przypomina nam o wartości wolności i wysiłkach bohaterów narodowych. Jest także okazja do refleksji nad historią i tożsamością narodową.

- 17 listopada w Manville odbył się egzamin World Language Comprehensive Exam (zwany niegdyś Lote). W tym roku przystąpili do niego uczniowie z klasy X i XI. Są to: Maya Solarz, Daria Dudek i Alan Skrzypkowski. Gratulujemy wszystkim uczniom, którzy uczestniczyli w egzaminie.

- W listopadzie odbyła się akcja „Świąteczna kartka” zorganizowana przez Roksanę Luniewską i Tomasza Kluchę. Rodzice mieli możliwość zamawiania świątecznych zdjęć swoich dzieci oraz zdjęć klasowych. Dzięki ich zaangażowaniu i wsparciu udało się zebrać \$845, które zostały wpłacone na konto szkolne z przeznaczeniem na potrzeby szkoły. Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział w akcji i wspieranie naszej szkoły!

- Dyrektor szkoły przystąpiła do udziału w wielu konkursach oferowanych przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. Maksymiliana Marii Kolbego dzięki współpracy Centrali Polskich Szkół Doksztalających z Fundacją na rzecz Wspierania Rozwoju Szkolnictwa Polonijnego. Dzięki temu z projektu „Bon dla szkół polonijnych” otrzymałam kwotę 35500,00 zł co w przeliczeniu dało \$9064.00.

Szczegółowe rozliczenie otrzymają Państwo na Walnym Zebraniu. W kolejnym konkursie „Bon świąteczny dla nauczyciela polonijnego” otrzymałam 1000,00zł x14, czyli \$3290, kwota ta została podzielona na wszystkich nauczycieli oprócz dyrektora przyznając \$235. Szczegóły będą przedstawione w rozliczeniu wiosennym.

Kolejnym konkursem sfinansowanym przez Instytut był „Bon dla ucznia” i tutaj do rozdysponowania była kwota 3200,00 zł (8x400 zł) czyli \$766.15 plus 600,00 zł czyli \$ 143 dla koordynatora.

Według obowiązującego regulaminu nauczyciele typowali uczniów a bon mógł być przyznany tylko 8 uczniom -kwota 400,00 zł czyli \$95.76. Nagrodzeni „Bonem dla ucznia” zostali następujący uczniowie:

ANNA WOLAK

VIKTORIA KLACZA

MAXIMILAN FIJALKOWSKI

VICTORIA RODZEN

NATALIA SOBOL

AMELIA GORSKI

JAN BABIARZ

MADELYN KOLUCH

Biorąc udział w konkursie Wsparcie nauczania języka polskiego za granicą” poprzez dofinansowanie sprzętu komputerowego otrzymałam 25000,00 zł czyli \$6038.64 na zakup 10 tabletów. Wszystkie te konkursy i otrzymane

kwoty podlegają rozliczeniu z instytucją w Polsce - Instytutem i Centralą, dlatego musiałam udokumentować każdą wydaną kwotę i przedstawić zgodność rachunków. Na nurtujące pytania o szczegółach będzie okazja porozmawiać na Walnym Zebraniu. W imieniu uczniów i nauczycieli wyrażam ogromną wdzięczność Instytutowi Rozwoju Języka Polskiego, Centrali Polskich Szkół Doksztalających oraz Fundacji na rzecz Wspierania Rozwoju Szkolnictwa Polonijnego za pozyskane kwoty i troskę o szkoły polonijne a tym samym o naszą szkołę.

- 13 grudnia w rocznicę stanu wojennego w wielu naszych ogniskach rozpały się „Światła Wolności” upamiętniając ten czas. Społeczna akcja IPN rozpowszechniana przez Stowarzyszenie Pamięć w Ameryce to znak solidarności z ciemieżonymi w tamtych czasach Polakami. Jesteśmy dumni z naszych uczniów, którzy dołączyli się do akcji: klasa V, VI, VII, VIII i klasa IX.
- Jasełka 20 grudnia 2024 roku. To tradycyjne przedstawienie bożonarodzeniowe, a tegoroczne Jasełka były nie typowe, gdyż odbyły się w piątek, a wybrzmiały pod hasłem „Bóg stał się jednym z nas, by nas przemienić w siebie”. Te piękne słowa pozwoliły wprowadzić wszystkich uczestników w unikatowy nastrój Bożego Narodzenia. Wydarzenie zostało w całości wyreżyserowane przez dyrektora szkoły. Na początku Pani Kasia przywitała wszystkich przybyłych gości, uczniów, rodziców i nauczycieli. Niepowtarzalna pierwsza scena – dialog dyrektora z o. Janem Pastuszczakiem-polskim księdzem wprowadził całą widownię w religijny nastrój Bożego Narodzenia. Uczniowie zaprezentowali historie narodzin Jezusa, wcielając się w role Maryi, Józefa, pasterzy, aniołów, dzieci i kolędników jak również pastuszków i aniołów. Przedstawienie było pełne wzruszających momentów oraz wspólnie śpiewanych wielu kolęd. Scenografia i stroje były starannie przygotowane, co nadało inscenizacji wyjątkowego charakteru. Na widowni znaleźli się rodzice, dziadkowie, nauczyciele oraz przyjaciele szkoły, którzy oklaskiwali młodych aktorów. Już tradycją jest w naszej szkole występ Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Maki”. Młodzi tancerze poprzez swoje piękne występy upiększyli cały występ Jasełek. Występ uczniów dostarczył publiczności wielu emocji i przypomniał o wartościach, jakie niesie ze sobą Boże Narodzenie. Jasełka stały się okazją do integracji społeczności szkolnej oraz kultywowania polskich tradycji w środowisku polonijnym Lakewood. Wydarzenie zakończyło się wspólnym przełamaniem opłatkiem i składaniem sobie życzeń. Dla wszystkich uczniów i nauczycieli jak co roku przybył Mikołaj

obdarowując świątecznymi prezentami. To wyjątkowe przedstawienie było formą integracji rodzin, przyjaciół szkoły i dało dowód, że można wszystko połączyć jako jedną piękną całość. Wielki ukłon w stronę aktorów, czyli uczniów, nauczycieli, Doroty Potok i Kasi Sznaiart, mamy i wujka Celinki Rejment a także o. Jana. Nagłośnienie to zasługa Tomka Kluchy, Krzysztofa Kobilas i Pawła Sienkiewicza. Dziękujemy! Po wigilii uczniów odwiedził św. Mikołaj obdarowując prezentami. Komitet Rodzicielski pomyślał o wszystkim i o wszystkich. Dziękujemy za waszą pracę i poświęcenie. Przybyli goście mieli okazję zakupić stroiki koordynowane przez Małgorzatę Eidorowicz, której bardzo dziękujemy za wystrój „naszych” świątecznych stołów. Dochód ze sprzedaży stroików wyniósł \$ 710. Przy wejściu z wolnych datków zebraliśmy \$376. Rodzice przygotowali wspaniałe wypieki świąteczne ze sprzedaży których dochód wyniósł \$820. Natomiast paczki świąteczne dla dzieci spoza szkoły dały dochód \$170. Podsumowując wszystkie wydatki (prezenty mikołajowe, zakupy itd.) oraz powyższe dochody ostatecznie z jasełek do kasy szkolnej wpłynęło \$846.99. Dodatkowo PSFUC przekazała kwotę \$500 z której zostały zakupione pozostałe potrawy na wigilię i prezenty świąteczne. United Poles Credit Union dotowała kwotą \$500 paczki dla uczniów wraz z Lowell Food, którzy zrobili miłą niespodziankę. Dziękujemy wszystkim za ten piękny wieczór, za pomoc przy dekoracjach, przy sprzątaniu, przy podawaniu i przygotowaniu smacznych pierogów, ale przede wszystkim dziękujemy za waszą obecność w życiu szkoły i nieustanne jej wspieranie. Ciepło płynące z betlejemskiej stajenki ogarnęło blisko 500 osób znajdujących się na Sali tego, piątkowego wieczoru.

- W tym roku nasi uczniowie odpowiedzieli na apel Konsulatu w celu uczczenia rocznicy wyzwolenia obozu a tym samym wspomnieli ocalałych z Holocaustu pisząc do nich listy. Dziękujemy uczniom: Viktorii Klacza, Emily Małyszko, Julii i Danielowi Ciodyk, Darii Dudek, Annie Wolak, Natalii Osemlak, Alanowi Skrzypkowskiemu i Patrykowi Iskrowicz, którzy odpowiedzieli na apel i prośbę Konsulatu i dyrektora szkoły.

- 10 stycznia odbyły się testy semestralne. Uczniowie, którzy najlepiej napisali otrzymali certyfikaty w wysokości \$100 ufundowane przez United Poles Credit Union. Dziękujemy Pani Iwonie Karpecie a uczniom gratulujemy! Wzorowi uczniowie  
zerówka                    ALEKSANDER POLIO-GORSKI  
klasa I                      ALAN LESNIEWSKI

|            |                      |
|------------|----------------------|
| klasa II   | OLIVIA CIOK          |
| klasa III  | JULIUS RODZEN        |
| klasa IV   | NATALIA KLACZA       |
| klasa V    | KORNELIA SIENKIEWICZ |
| klasa VI   | VIKTORIA KLACZA      |
| klasa VII  | AMELIA GORSKI        |
| klasa VIII | MAYA MADEJ           |
| klasa IX   | NATALIA SOBOL        |
| klasa X    | ALAN SKRZYPKOWSKI    |
| klasa XI   | ANNA WOLAK           |

- Dyżury rodziców:

#### **luty 2025**

|    |  |
|----|--|
| 7  | Sulewska, Siembida, Madej                |
| 14 | Sulewska, Gromadzki Agnieszka, Greenberg |
| 21 | Torba, Mirao, Szczygiel                  |
| 28 | Torba, Mirao, Siembida                   |

#### **marzec 2025**

|          |   |
|----------|---|
| 7        | Torba, Mirao, Gromadzki Agnieszka         |
| 14       | Szczygiel, Gromadzki Agnieszka, Gromadzka |
| Aneta 21 | Ochab, Eidorowicz, Babiarez               |
| 28       | Sulewska, Szewc, Dziedzic                 |

#### **kwiecień 2025**

|    |  |
|----|--|
| 4  | Skrzypkowski, Paluszek, Kapala, Bakowski |
| 11 | Targoński, Dziedzic, Gromadzka           |
| 25 | Karpiej, Targonski, Szewc                |

#### **maj 2025**

|    |                              |
|----|------------------------------|
| 2  | Szymańska, Rejment, Dziedzic |
| 9  | Szymańska, Rejment, Karpiej  |
| 16 | Szymańska, Rejment, Ciodyk   |
| 23 | Karpiej, Ciodyk              |

Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie zmiany z przewodniczącą komitetu tel kom 732 770 8550 albo komitet@lakewoodpolishschool.com

- W piątek 10 i 24 stycznia: Natalia i Julia Soból oraz Julia Ciodyk zbierały datki na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W sumie kwota zebrana w szkole i środowisku to \$2325.94. Dziękujemy! Natomiast finał 26 stycznia w Trenton odbył się z udziałem naszego zespołu „Maki”.

- 24 stycznia mieliśmy okazję gościć babcie i dziadków. W związku z ograniczonymi możliwościami lokalowymi (decyzja proboszcza) w szkolnej kafeterii rozpoczęliśmy spotkanie od poczęstunku a później nauczyciele poprowadzili wspólnie z dziadkami lekcje pełne radości i niespodzianek. Komitet ufundował tego dnia pizzę dla dzieci.

- W piątki 10,17 i 24 stycznia mogli Państwo wrzucać propozycje na Marszałka Parady Pułaskiego 2025 reprezentującego naszą szkołę i organizację. Spośród tych propozycji komisja wybierze osobę, która poprowadzi nas 5 Aleją. Podczas zabawy 1 marca nastąpi uroczyste szarfowanie. Zabawa będzie miała miejsce w Sali w Howell a bilety są dostępne w przedsprzedaży.

- 1 marca będziemy wybierać Miss Polonia. Dziewczyny, które ukończyły 16 lat mogą zgłaszać swoje kandydatury do Dominiki Śliwowskiej 732 770 8550 do 21 lutego. Przypominamy, że Miss otrzymuje nagrodę w wysokości \$500 i bilet wstępu na Bankiet Parady Pułaskiego. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy nasze uczennice i absolwentki do udziału w konkursie.

- Dodatkowe osiągnięcia uczniów naszej szkoły w konkursach poza szkolnych. W V edycji Międzynarodowego Konkursu na Polonijnego Ucznia Roku 2024, Uczeń Roku patronem gry edukacyjnej „Graj i poznawaj Polskę” organizowanego przez Polską Akademię Nauk Społecznych i Humanistycznych w Londynie (PASSH) wszyscy nasi uczniowie, którzy brali udział, zostali nagrodzeni.

W kategorii wiekowej do 10 lat:

3 miejsce - Natalia Klacza

Wyróżnienie - Filip Klacza

W kategorii wiekowej 10 - 15 lat

Wyróżnienie - Viktoria Klacza

Wielkie brawa i gratulacje dla laureatów oraz ich

Rodziców! To ogromny zaszczyt i wyróżnienie dla naszej szkoły!

- konkurs plastyczny z Lublina - "Święty Mikołaj - świadek wiary i opiekun rodziny" - Viktoria Klacza,

Filip Klacza, Natalia Klacza

Anna Wolak - konkurs fotograficzny "Polska oczami dziecka polonijnego"

Anna Wolak wraz z Julią Sobol i Jakubem Michalikiem - konkurs historyczny Patria Nostra zajęli 7 miejsce na świecie (czekamy na nagrody, to wtedy im wręczymy oficjalnie w szkole)

Natalia Sobol, Maya Madej, Scarlett Ziobro - konkurs historyczny Patria Nostra

- Przed nami koncert „Maków” i Jubileusz szkoły. Czekamy na Państwa wpisy do Księgi Pamiątkowej, dedykacje dla swoich pociech, podziękowania dla nauczycieli, reklamy biznesów (mile widziane własne biznesy, ale też proszę popytać znajomych czy różnego rodzaju instytucje). Ponadto rozprowadzane są bilety na koncert 6 kwietnia i bilety na uroczystości 1 czerwca. Przypominamy, że koszt osoby dorosłej to \$120.

Natomiast absolwenci naszej szkoły bez względu na wiek \$85. Dotyczy to również obecnych uczniów od klasy VII wzwyż. 30 lat to lata owocnej pracy naszej placówki, zasługa kilku pokoleń uczniów, niezliczone godziny pracy społecznej rodziców, ale też bezcenny wkład pracy wychowawczo-dydaktycznej nauczycieli. Niech to więc będzie czas radosnego świętowania! Serdecznie zapraszamy każdego z osobna.

- **Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „MAKI”**

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „MAKI” z dumą świętuje swój dwudziesty rok działalności! W obecnym roku w naszych zajęciach bierze udział 20 młodych tancerzy – 12 dziewczynek i 8 chłopców.

Nasze próby rozpoczęliśmy już pod koniec wakacji, ponieważ 23 sierpnia wystąpiliśmy na spotkaniu polonijnym w bibliotece w Little Falls. Na początku września mieliśmy przyjemność zaprezentować się mieszkańcom domu opieki w Woodbridge.

W październiku, zgodnie z tradycją, wzięliśmy udział w Paradzie Pułaskiego, maszerując Piątą Aleją w Nowym Jorku. W grudniu uczestniczyliśmy w świątecznym spotkaniu w Little Falls, a pierwsze półrocze zakończyliśmy występem podczas szkolnych Jasełek.

Podczas prób nasi tancerze nieustannie doskonaliły swoje umiejętności taneczne, uczą się nowych figur i układów choreograficznych. W ostatnim czasie wzbogaciliśmy nasz repertuar o śląski taniec ludowy – trojak. Zespół „MAKI” nie tylko występuje podczas szkolnych akademii, ale również dumnie reprezentuje naszą szkołę na zewnątrz, biorąc udział w piknikach i wydarzeniach organizowanych przez lokalne organizacje polonijne.

Obecnie pracujemy nad zakupem nowych strojów ludowych z regionu lubelskiego, które będą doskonałym uzupełnieniem posiadanych przez nas kostiumów krakowskich i góralskich. Część nowych strojów mogliście już podziwiać podczas Jasełek.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspierają nasz Zespół – zarówno duchowo, jak i finansowo.

Przed nami najważniejszy występ w tym roku! Już 6 kwietnia o godzinie 15:00 w Strand Theater w Lakewood Zespół „MAKI” zaprezentuje się podczas galowego koncertu z okazji jubileuszu dwudziestolecia swojego istnienia. Przygotowania do tego wyjątkowego wydarzenia idą pełną parą, a my już teraz gorąco zapraszamy wszystkich na koncert, który będzie niezapomnianym zwieńczeniem dwóch dekad naszej działalności.

**Robert Michalik**

***W nowym roku szkolnym  
życzymy uczniom  
pogłębiania wiedzy o Polsce,  
Rodzicom zadowolenia  
ze swoich pociech  
a nam wszystkim owocnej pracy  
dla dobra naszej Szkoły,***

***Grono Pedagogiczne  
i Komitet Rodzicielski***

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca

**20** - lecie  
**maki**

zaprasza na koncert jubileuszowy  
w niedzielę 6 kwietnia 2025 godz. 15:00

Strand Theater  
400 Clifton Ave  
Lakewood, NJ 08701

Bilety: \$20  
Rezerwacja:  
Jola (732) 766-7786  
Robert (732) 779-7225



30 lat Polskiej Szkoły Doształcającej  
im. Aleksandra Janty-Polczyńskiego w Lakewood  
20 lat Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Maki”  
Na tę szczególną uroczystość przygotowujemy  
książkę pamiątkową.

Serdecznie zapraszamy na  
**UROCZYSTY BANKJET**  
1  
czerwca  
2025  
Niedziela 1 czerwca , 2025  
Godz 15:00  
Ambassador Banquet Catering  
610 New York Ave  
Trenton NJ 08638  
Cena biletu \$120 od osoby  
Gra DJ Bernard  
RSVP do 1 maja 2025

6  
kwietnia  
2025  
....wiele wydarzyło się w tym czasie  
zapraszamy na spotkanie po latach:  
Nauczycieli, Absolwentów, Uczniów,  
Rodziny i Gości  
Niedziela 6 kwietnia , 2025 godz 15:00  
Strand Theatre Arts Center,  
400 Clifton Ave. Lakewood NJ 08701  
Spotkanie poprzedzi uroczysta Msza św.  
o godz 9:30  
w kościele St. Mary of the Lake

**POLSKA SZKOŁA W LAKEWOOD ZAPRASZA NA**  
**ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ**  
**1 MARCA 2025 7PM-1AM**  
**BILETY \$80**  
**DO TAŃCA GRA**  
**DJ WOJTEK PEJKO**  
**SOUTHARD FIRE DEPT**  
**4611 RT. 9 HOWELL, NJ**  
**ZNIZKA DLA OBECNYCH / POPRZEDNICH**  
**STUDENTOW SZKOŁY 16-21 LAT**  
**REZEWACJE I BILETY:**  
**DOMINIKA 732-770-8550**  
**WYBORY MISS OCEAN COUNTY**  
**DOCHÓD PRZEZNACZONY NA POLSKA**  
**SZKOŁĘ**  
**NAPOJE DO ZAKUPU W BARZE**  
**ALKOHÓLU NIE SPRZEDAJEMY - BYOB**